CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 007/2019

Senhor Presidente:

O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o

Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente
indicação conforme segue:

CONSIDERANDO  que o prédio da antiga Escola Elias Abrahão, existente na Rua
Deputado Francisco Escorsim, no alto da Copasa, está abrigando atualmente os
professores e alunos da AABB Comunidade;

CONSIDERANDO a necessidade de diversas melhorias e poda das árvores existentes
no pátio e em frente ao prédio acima mencionado.

INDICA

 Ao Senhor Prefeito Municipal, mantenha contato com o setor
competente, a fim de que seja realizada reforma geral e a poda de manutenção das
árvores existentes no pátio e em frente ao prédio da antiga Escola Elias Abrahão,
possibilitando mais conforto e segurança aos funcionários, professores e alunos que
no momento estão utilizando aquele local.

     Sala das Sessões, em 25 de fevereiro de 2019.

         José Andrade dos Santos
             Vereador